
会員各位 

子どもとメディアみやざき 

代表 糸数 智美 

2023年度 子どもとメディアみやざき 啓発部会 第３回勉強会 

インターネット依存の現状と治療（仮） 

   ―私達にできることとは― 
 

爽やかで過ごしやすい秋となりましたが、お元気でお過ごしでしょうか。  

2023年度第３回勉強会は、日本で最初にネット・ゲーム依存の専門診療を開始された久里浜医療センターの

臨床心理士である三原 聡子氏による上記勉強会を企画いたしました。第 1回の勉強会でのアンケートで、多

くの方がメディアによる心・脳への影響やゲーム・ネット依存への関心が高いことがわかりました。診療にあ

たっている現状と、家庭や地域での対応のアドバイスなどをお聞かせいただきたいと、ご多忙の中ではありま

すが、神奈川県横須賀市から ZOOM配信による講演をお願いいたしました。なかなか話を拝聴できる機会のある

先生ではありませんので、是非多くの皆様のご参加をお待ちしています！ 

 また、一般の方も参加可能です。一般参加の場合は会場のみの参加で、500円の会費が必要となりますが、周

りに子どもとメディアみやざきに興味のある方がいらっしゃいましたら、ぜひともお声掛けください。お待ち

申し上げております。 

 会員向けの WEB配信は今回も予定しています。会場まで足を運ぶ時間のない会員の皆様、是非 WEBでの参加

をお待ちしております。 

 

講師：三原 聡子氏（久里浜医療センター インターネット依存治療研究部門） 

    ＊ZOOM配信による講演のため、来場されません。 

日時：2023年 10月 27日（金）19：00～20：00 

場所：宮崎市男女共同参画センター「パレット」視聴覚室 + ZOOM配信（会員のみ） 

会費：会員無料、一般 御一人 500円 

申し込み先：子どもとメディアみやざき事務局 

   方法①右 QRコードからご登録ください。 

       https://forms.gle/E13i6EZ2jKucTXy58 

方法②この用紙の下記をご記入いただき、FAXしてください。（FAX0985-69-6103） 

   方法③メールにて下記内容をご連絡ください。（メールアドレス：kmmiyazaki29@yahoo.co.jp） 

 

 

2023年度 子どもとメディアみやざき 啓発部会 第３回勉強会申込書 

子どもとメディアみやざき事務局 行 FAX 0985-69-6103 

お名前（フリガナ）               所属          

連絡先（TEL）     -    -    FAX    -    -     

メールアドレス                             

正会員 ・ 支援会員 ・ 情報会員 ・ 一般 （いずれかに〇をつけて下さい） 

現地での参加 ・ WEBでの参加（いずれかに〇をつけて下さい） 

＊一般参加の方は、現地での参加のみとなっております。予めご了承下さい。 

mailto:kmmiyazaki29@yahoo.co.jp

